議案第１号

議案第２号

議案第３号

議案第４号

議案第５号

報告第１号

　出席者

議案第１号

議案第２号

　出席者

報告第１号

報告第２号

議案第１号

出席者

報告第１号

報告第２号

議案第１号

議案第２号

議案第３号

議案第４号

議案第５号

議案第６号

議案第７号

議案第８号

議案第９号

議案第10号

出席者

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業区分補正予算（第1次）の承認について

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会第1回評議員会(定時評議員会)の招集について

平成29年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業報告並びに社会福祉事業会計決算の承認について

平成29年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業会計決算の承認について

会長（理事長）の職務執行状況報告について

平成３０年度事業報告書

内　　　　　　　　　容

会長（理事長）の職務執行状況報告について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会登録ヘルパー就業規程の一部改正について

９人（理事８、監事１　）　　　全議案承認可決

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

１．管理運営

（１）理事会

会　議　名

第１回理事会

6月8日

第２回理事会

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第1次）の承認について

７人（理事５、監事２）　　全議案承認可決

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第2次）の承認について

12月21日

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会問題対策規程の廃止について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会個人情報取扱規程の制定について

9月28日

第３回理事会

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会職員給与規程の一部改正について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会地区社会福祉協議会設置規程の一部改正について

平成31年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業計画について

平成30年度共同募金事業について

第４回理事会

3月25日

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会第2回評議員会の招集について

９人（理事８、監事１）　　全議案承認可決

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業区分補正予算（第2次）決議について

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会第3回評議員会の招集について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事務局規程の一部改正について

平成31年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会予算決議について

１０人（理事８、監事２）

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第3次）決議について

議案第１号

議案第２号

議案第３号

議案第４号

議案第５号

　出席者

議案第１号

　出席者

報告第１号

報告第２号

議案第１号

議案第２号

議案第３号

議案第４号

　出席者

会議名 実施日

第１回　監事会
５月２５日

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第2次）決議について

８人（評議員７、会長）　　全議案承認可決

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第3次）決議について

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業区分補正予算（第2次）決議について

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分補正予算（第1次）の承認について

平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業区分補正予算（第1次）の承認について

区長会選任理事辞任に伴う理事の選任について

１２人（評議員９、会長、監事２）　　全議案承認可決

内　　　　　　　　　容

内　　　　　　　　　容

第１回　内部監査
５月１６日

平成29年度一宮町社会福祉協議会一般会計・公益事業会計・その他の特別会計決算監査

平成30年度一宮町社会福祉協議会社会福祉事業区分・公益事業区分中間監査

平成29年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会公益事業会計決算の承認について

平成31年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業計画について

平成31年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会予算決議について

会　議　名

6月25日

第２回評議員会

9月28日

第２回　監事会
１１月７日

第３回評議員会 平成30年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

平成30年度共同募金事業について

１０人（評議員９、会長）

第４回　内部監査
１月２９日

3月25日

第１回評議員会

（３）監事会

内部監査

内部監査

内部監査

第２回　内部監査
７月２４日

内部監査

平成29年度社会福祉法人一宮町社会福祉協議会事業報告並びに社会福祉事業会計決算の承認について

（２）評議員会

第３回　内部監査
１０月３０日

開催日等

通　年

8.3

通　年

年３回

通　年

10.25

10.8

11.18

6月～

　　賛助会費 　     ４０人　　　　　４７，０００円

　・福祉広報「しあわせ」発行　全世帯配布（各４，１００部）

　　ふれあい昼食会、紙芝居（学童）、読み聞かせ（一宮小・東浪見小・保健センター）

　　配食の調理・配達、フェスティバル等行事への参加

　　用具貸出２３件（ベッド、車イス）

　　福祉車両貸出８２件（車イス用スロープ付軽自動車）

④　福祉フェスティバル事業

　＊在宅福祉事業

　・ホームヘルパー派遣事業・ねたきり老人入浴サービス事業（ともに対象者なし）

③　ボランティアセンター運営事業

　　運営委員会３回

　　施設慰問（民舞・ｺｰﾗｽ・銭太鼓・ｳｸﾚﾚ･ﾌﾗﾀﾞﾝｽ・傾聴等）、拡大写本、手話、

　　一宮町中央公民館大会議室　対象者39人参加

　・ボランティア連絡協議会活動（２０グループ、個人　２９７人）

　　市街地区社協活動（敬老のつどい、いきいきサロン他）

（３）
地域福祉活動
推進事業

　　一宮町災害ボランティアセンター設置運営訓練（町防災訓練と合同開催）

  ・配食、ふれあい昼食会、障害者福祉会、地域福祉ボランティア活動助成

① 一般助成事業

⑥　介護用品貸出事業

   募金活動

　　団体・施設の活動ＰＲ、福祉バザー、アトラクション等実施

② ボランティア連絡協議会事業

　・全社協退職共済預け金

　・役職員研修会（ｶﾞｽの科学館、千葉県西部防災ｾﾝﾀｰ　18人参加）

②　退職金積立事業　職員６人

事　業　名

２.事　　業

　　東浪見地区社協活動（敬老のつどい、昔の遊び、いきいきサロン、見守り、広報紙発行他）

　・共助会退職共済預け金

内　　　　　　　容

　　　（於:一宮中学校　　社会福祉協議会職員、役職員、ボランティア　６５人参加）

　・社協会費

    　(一宮町保健センター前駐車場等・25団体参加)

⑤　災害ボランティアセンター設置運営訓練事業

　・第33回ふれあい昼食会（ボラ連共催）

　　第１０６号発行（８月)・第１０７号発行(１２月)・第１０８号発行(３１年３月)

（１）
法人運営事業

（２）
広報・啓発事業

　・ホームページのリニューアル実施

①地区社協助成事業

　　第5回一宮町ボランテイア福祉フェステイバル

　　西部地区社協活動（敬老のつどい、にこにこ広場、いきいきサロン、友愛訪問他）

①　法人運営事業　職員３人

　・人件費、事務費、負担金他

　　東部地区社協活動（敬老のつどい、いきいきサロン、広報紙発行、視察研修実施他）

 　 一般会費  ３，２１４戸　　１，６０７，０００円

  ・福祉教育活動助成（一宮中・一宮小・東浪見小学校）

（４）
共同募金
助成事業

　　北部地区社協活動（敬老のつどい、いきいきサロン、子育て茶屋他）

10月～12月

12月

通　年

通　年

日赤社資

5月～6月

通　年

日赤備蓄

通　年

　・日赤社資募集　　一般   　　　３，１２６戸(個人３名含む） １，５８８，０００円

　　相談件数２件　利用者３人（うち生保１人）　登録支援員５人　現任支援員１人

① 善意銀行貸付事業      　２５件（10,000円/件）

　　東浪見小 9,725人）延べ 24,372人

② 県受託事業

③　結婚50周年記念品贈呈13組（各地区社協敬老のつどい時）

　・独居高齢者配食サービス事業（対象者延べ　１，１８９人）（８月・９月除く）

⑤　心配ごと相談事業

　・放課後児童健全育成事業（一宮小 14,647人(一宮小1 9,587人、一宮小2分室 5,060人) ・

　　支援員１０人、補助員１９人、一宮学童（50人）分室（30人）東浪見学童（40人）

　・外出支援事業（新にこにこサービス）（３月末現在）

　　利用者数１８９人　運転手５人　軽自動車３台

　　用途別【通院22.3％　買物9.7％　公共6.6％　駅7.0％ 金融2.1％　自宅45.7％　その他6.6％】

　　・総合支援資金　　　　  ０件　(福祉費）

　　・緊急小口資金　　　  　３件

　　・教育支援資金　　　　  ０件 （就学支度費）

② 善意銀行事業　 　 　　　　０件（交通費支給・火災見舞金）

　　　　　　　 　　　  個人　　　　　　　３件　　　　　　　３５，０３５円

　　　　　　　　　　　個人・法人　　　　７６件　      　５０６，０００円

　・寝たきり障害者、準要保護世帯、地区社会福祉協議会、

　・赤い羽根共同募金　一般　　　　３，１６５戸　  　１，５８２，７５０円

    障害者福祉会、民生委員児童委員協議会、

                       職域　　　　　　　１件　　　　　　　　６，０１３円

　　毛　　布　　　　　　６６枚　　　　バスタオル　　　　　　６６枚

　　日用品セット　　　　４６組　　　　救援品収納袋　　　　　　２枚

① 町受託事業

　・日赤奉仕団活動　社資募集活動、会議、防災研修、救急法講習会、農林商工祭

　・歳末たすけあい募金　一般　　　３，２１７戸　 　　　　６４２，９００円

　　　　　　　　　　　学校　　　　　　　　５校　        　４８，２７８円

②  歳末たすけあい配分事業

  　中学生用　　      　１０組

　　　　　　　　　　　職域　　　　　　　　１件　　　　　　　８，５１６円

　　相談件数０件

　・生活福祉資金　　　　　  ３件

（５）
受託事業

（６）
貸付金事業 通　年

③　日常生活自立支援事業

　　1層コーディネーター　1人、2層コーディネーター　1人　訪問対象者1,792人

　・臨時特例つなぎ資金　　  ０件 （住居のない離職者対象）

　・生活支援体制整備事業（３月末現在）

・募金活動

　　　　　　　　　　上総の国一宮まつり、福祉フェスティバル、救急法フェスタ他

　　　　　          法人　　   　　　　６９件　　　　　　　　　　２２０，０００円

④　配食サービス事業

　　　　　　　　　　　イベント　　　　　　２件　　　　　　１１，４９４円

                       団体　　　　　　　３件　　　　　　１９０，０２８円

対象者 介護報酬A 対象者 予防収入B 対象者
報酬・収入
（A+B）

４月 74 874,410 17 81,700 91 956,110

５月 75 858,950 17 73,100 92 932,050

６月 73 853,070 17 76,100 90 929,170

７月 73 845,810 19 87,700 92 933,510

８月 80 901,910 17 77,400 97 979,310

９月 79 885,790 17 73,100 96 958,890

10月 76 873,330 18 83,400 94 956,730

11月 71 850,110 19 77,400 90 927,510

12月 72 840,780 20 84,700 92 925,480

１月 73 840,950 19 81,700 92 922,650

２月 70 832,420 19 84,700 89 917,120

３月 71 848,870 19 81,700 90 930,570

合計 887 10,306,400 218 962,700 1,105 11,269,100

昨年 868 10,009,100 211 943,300 1,079 10,952,400

比較 19 297,300 7 19,400 26 316,700

件
数

 金 額(円)
件
数

 金 額
(円)

件
数

 金 額(円)
件
数

 金 額
(円)

介護職員等
加算金

福祉介護職員
加算金 計

４月 27 1,070,570 17 270,590 1 2,890 5 526,940 53,470 57,720 111,190

５月 27 1,165,500 18 276,950 1 10,000 6 392,210 71,020 42,960 113,980

６月 26 1,037,380 17 274,170 0 0 6 539,410 58,030 59,090 117,120

７月 28 1,192,410 17 275,910 0 0 6 555,190 66,100 60,800 126,900

８月 27 1,207,620 18 281,990 2 5,000 6 552,040 66,900 60,460 127,360

９月 29 1,089,700 18 263,950 2 10,000 6 482,480 60,780 52,850 113,630

１０月 27 1,201,000 17 263,090 4 18,000 6 611,320 66,550 66,960 133,510

１１月 30 1,114,890 16 262,810 4 23,890 6 537,440 59,670 58,870 118,540

１２月 30 1,041,190 18 280,810 4 18,000 6 542,610 60,650 59,430 120,080

１月 31 1,003,700 16 229,500 4 18,890 4 157,400 54,990 17,240 72,230

２月 30 910,260 17 256,600 4 20,000 5 302,960 50,490 33,180 83,670

３月 27 997,150 18 273,420 6 28,000 4 380,470 54,650 41,670 96,320

合計 339 13,031,370 207 3,209,790 32 154,670 66 5,580,470 723,300 611,230 1,334,530

昨年 323 13,350,770 205 3,404,580 36 88,250 72 5,997,190 735,430 656,690 1,392,120

比較 16 -319,400 2 -194,790 -4 66,420 -6 -416,720 -12,130 -45,460 -57,590

介護予防

居宅介護支援介護料

月

総合事業（旧予防）介護保険

計

月
処遇改善交付金

（７）指定居宅介護支援事業（介護プラン作成）

介護保険外事業 障害福祉サービス費収入

介護給付

（８）指定訪問介護事業（ヘルパー派遣事業）

開催日

6月6日

6月20日

12月5日

12月18日

2月21日

3月18日

月
受託件
数(件)

5

14

72

6

24

119

8

25

121

9

22

132

7

19

130

7

24

98

6

18

115

7

10

113

6

14

92

7

6

3,034,635

827,321 2,467,080

1,084,918

７月

812,308

1,117,085

987,186

６月

第３回運営委員会（社会福祉協議会２階会議室）

（９）高齢者等生きがい事業（シルバー人材センター）

内　　　　　　容

第２回運営委員会（社会福祉協議会２階会議室）

第１８回事業報告会・交通安全講習（一宮町中央公民館２階生活研修室）

第１回運営委員会（社会福祉協議会２階会議室）

安全委員会（社会福祉協議会２階会議室）

483,587

公共事業(町)

616,555

2,552,770

1,665,919

842,085

2,927,951

2,592,223

個人・家庭

1,554,204

870,160

1,121,755

852,240

10月

12月

一般企業等

９月

個人・家庭

公共事業(町)

８月

一般企業等

一般企業等

個人・家庭

一般企業等11月

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

1,413,049

872,305

1,450,660

797,663

1,367,386

1,451,022

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

公共事業(町)

一般企業等

公共事業(町)

１月

778,920

129,020

870,100

391,932

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

984,265

878,150

265,706

1,890,779

1,133,583

837,940

個人・家庭

個人・家庭

3,252,475

3,049,854

3,445,082

3,468,952

一般企業等

801,819

合計金額（円）

（月別受注件数及び受託事業収入）

受　注　先

５月

４月

公共事業(町)

受託事業収入　(円)

植木剪定安全講習（シルバー職員宅）

34

7

3

23

8

13

42

83

192

1091

87

235

986

-4

-43

105

（１０）外出支援事業（新にこにこサービス）

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

合計

○利用者数
H22年10月   97人
H31年3月末189人
○目的地
通院22.3% 買物9.7% 公共6.6％
駅7.0% 金融機関2.1% 理容・美
容室1.1％　    自宅他51.2％
○地区別利用度（多い順）
10区・9区・海岸区・宮原
区・８区・新浜区・16区・４
区…
○年齢別
90以上  　12.9％
85～89歳  23.6％
80～84歳  30.7％
75～79歳  17.0％
70～74歳　 5.3％
65～69歳　 6.9％
65歳未満　 3.6％

-22

741

716

18

37

79

51

59

12,153,899

1,999,281

備　　　　　　　考

1,221,925

92

13,871,595

483
.

139

39

825,610

10

-90

71

31,462,888

32,990,233

-1,527,345

830,426

10,956,400

公共事業(町)

一般企業等

-4,075,467

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

1,717,696

10,125,974

763

733

679

712

674

個人・家庭

今年度利用件数(件)
前年度利用件数

（件）

比　較

昨　年

３月

合　計

個人・家庭

758

一般企業等

10,710,360

6,634,893

740

比　　較

1,450,660

79,860

703

8,498

703

647

812

855

726

726

753

765

737

693

661

747

8,981

748

687

公共事業(町)

649,741

542,720

978,090

一般企業等

個人・家庭 316,455

個人・家庭

公共事業(町)

２月

公共事業(町)

１月

一般企業等

個人・家庭

371,450